LILII GREGORII GYRALDI AD CYN-
 THIVM GYRALDVM,

EPISTOLA DE IMITATIONE, BO-
 næ frugis refertissima.

VDIERAM quidem antea istic Ferrariæ gentilem quendam me-
 um ad optimas artes, bonasq; literas pleno gradu procedere: famã
 hanc nonnihil auxerat Fabius Antimachus, qui hic apud nos me-
 dicum agit, iuuenis raræ & spectatæ indolis. Nuper verò cum à Pi-
 co vocatus Manardus, non iam vt antea famam, sed certissimam
 quandam mihi tuæ & eruditionis & elegantia formam impressit, vt eum ego er-
 ga te amorem, ac benevolentiam conceperim, vt miro ac incredibili tuarum li-
 30 terarum desiderio arderem. Sed bone Deus, quanta nunc mihi facta est amoris
 & charitatis accessio, cum cultam ad te Cœlij de imitatione commentationem,
 dignissimam illam quidem imitatione, mihi legendam transmisisti? Cœlij in-
 quam illius, qui vnus hoc fermè tempore Varronis & Plinij eruditionem, cum
 M. Tullij eloquentia coniunxisse visus est, orbemq; illum disciplinarum, interi-
 orumq; ac reconditarum literarum clarissimè patefecisse, quem iure quidem e-
 go à primis annis & colui semper, & suspexi, & me nonnihil ab eo fieri, in coro-
 nis gloriari soleo. Amorem ergo ac benevolentiam erga te meam cumulatissi-
 me auxit Cœliana commentatio. Sed quid dicam? quod fieri vix posse credidif-
 sem. Expectationem meam longe superauit tuarum epistolarum lectio, ex qui-
 40 bus planè percepi, eò te brevissimè peruenturum, nisi alia te fortè studia impe-
 dierint, quò adhuc paucissimi peruenerunt, nedum sunt ausi aspirare. Perge,
 quæso, hoc gradu, mi Gyalde charissime: hanc tu assiduè incudem tunde: nec
 patiare, vt barbarorum hominum studia, te à tanto incepto deturbent. & vt ad-
 huc præstitisse videris, tu tibi consta, & qua cœpisti simul & eloquentia & sapi-
 entia via grassare. Hic me Gyalde contineo, ne te, qui per te sapias abunde, do-
 cere videar, & sus Mincruam: neue malignus aliquis, aut inuidus, vt sunt pleriq;
 omnes hac tempestate, putet me familia necessitudini & nomini adulari, blandi-
 50 teris significem, longior sim Gyalde, si cuncta velim hic tibi perscribere, quæ
 statim ille audita tua primum epistola, dein Cœliana commentatione, dixerit:
 vt est homo omnium facundissimus, cum aliquid ipse suis verbis declarandum
 aggreditur. In summa, in sua se ait persistere sententia, quã longiusculis duab. ad
 Bembum

Bembum nostrum epistolis pridem datis est executus: quas & te vidisse ex tuis literis facile colligo. Porro quoniam & meam quoque sententiam rogas, tametsi ex quo Romana me tempestas sic fortunæ fluctibus obruit, ut nulla sit amplius emergendi spes reliqua, amissis non modò amicis & opibus, sed & corporis valetudine, totum me, ut non nihil à procellis subleuer, lectionum varietati omnis generis auctorum addixi, quæ pro eorum oratione legentis stilum huc illuc in diuersa rapiunt: nihilominus, ne non ex parte morem tibi geram, paucissimis accipe, quod mihi nunc occurrit. De imitatione generatim, & in vniuersum non satis recte quenquam hoc tempore præcipere posse crediderim. Nam (ut mihi quidem videtur) bifariam imitatio ipsa est partienda. aut enim candidato, aut adulto præponitur: hoc est (ut planius loquar) aut rudis, & vix initiato, nec dum satis affirmato: aut erudito, & probè in literis versato: (neque enim cum tardis & conclamatis est sanè nobis laborandum.) Ergo si rudes, & candidatos, dociles tamen, ad imitationem voces, multo optima mihi Bembi præceptio videtur. Idquæ etiam eò usque faciendum censeo, antequam quicquam aliud eruditionis & disciplinarum attingant, donec non tantum animus imbutus ipse, sed eo etiam aures trita ita occalluerint, ut ferre nequeant, imò etiam aspernentur, quicquid suæ fuerit dissonum imitationi. Iam vero si doctos & eruditos ad imitationem prouocare velis, nostri Pici, & Cœliana sententia idonea magis videtur, ad eam præstandam. Nam vtriusque ratio ab eodem fine non valde declinare videtur, si modo vtramque rectè perpendas. Tum illud quoque diligentè cautione curandum est, ne quid inuita (quod aiunt) Minerua, & repugnante natura hominem, ut cæteris in rebus, ita in imitatione aggredi præcipias, quando diuersæ ut facies, ita sunt species, & imitationum idææ: sed suam quemque iubeto naturam, & (ut dicitur) Genium sequi. Nam si me diuinam illam Platonis amplitudinem, & Isocratis myrothecia imitatione consequi iubeas, frustra id cupias, humi enim (ut vides) serpens, vix ego queo flosculos colligere. Illud etiam non me diocri cauendum cura, ne dum imitatores esse cupimus, in vitium incurramus quod Græci ab inepta imitatione *κακομιμίαια* vocant: vel quod Lucianus cuiusdam Thucydidem imitanti obiicit. Atque hæc pauca tibi ea ratione duntaxat sint à me perscripta, ne aspernari videar, quam tantopere concupieram, oblatam mihi benevolentia & necessitudinis nostræ complectendæ occasionem. Vale, & si me mutuo facere cupis, ama.